et hymnis celebrarunt : dæmones tua laudum cantica et resistentiam exhorruerunt, ac pudorem probrumque sempiternum induerunt. Quam decoratur et honestatur femineus ac muliebris sexus, tuisque certaminibus ad virilem fortitudinem audaces animos assumit, et animatur ! In te prima generis parens congrue gloriatur ac gessit. cum filiam adepta sit, quæ adversarium, a quo illa devicta superataque erat, lueta rursum vicerit, et everterit, instaurataque victoria, clara de ipso tropæa tulerit. Te sancta sanctorum Deipara, prima Virgo parens, et Dei mater, quæ muliebrem sexum prima solaque clarificavit, cunctorumque masculorum ac seminarum, celestium ac terrestrium Regiua est, tanquam ejus mater qui omnibus dominatur; in muliebri et puellari corpusculo, eum a te eversum ac potenter proculcatum videns, qui in immensum gloriabatur, **908** superbiaque sua jactabat fore, ut et mare desolaret, et orbem universum veluti nidum comprehenderet : tumque adeo virtutum tuarum luce delectata, ulnis te complectens sibi proximam collocavit, supremoque honore et favore donatam, regio throno repræsentavit et exhibuit.

21. In te laudatoria omnis oratio diserta, ornata, et affluens hæret, atque accedere metuens compe-scitur, ceu quæ sit imbecillior, quam ut stupendarum virtutum tuarum eximias præcellentias convenienter, o celebratissima ac laudatissima, canere sufficiat. Oratoricæ quidem facundia ars, versatili verborum compositione, comptaque et rotunda probabilis sermonis elocutione, corporis pulchritudinem et carnis venustatem, cetera membrorum proportionem cum coloris suavitate constantem, laudat. Quin etiam non raro robur, bonamque valetudinem, ac mortalis ingenuitatis majestatem ; illustrem etiam quandoque dignitatem ac patriæ claritatem ; copiosas opes quæ fluunt ac dilabuntur, facillime negotio concidunt. Quæ ut simul laudationis argumento concurrant, difficile operosumque est. Cæterum, quæcumque omnia hæc singulatim distinxit ac percensuit oratio, tanquam feni flos sunt, qui marcescit et interit, aut velut egregiorum insomniorum mendax et spectro ludens conspectus, qui **D** mox ut apparuit, diffugit : quia citius ac breviori aliquando mora pessumeunt et mutantur, unaque adeo secum consentaneæ et apposite elaboratum laudationum concentum et complexionem evertunt. In te autem, o virgo casta et prudens, martyrque tropæo incluta et invicta, cuncta hæc facillime, nulloque labore, congesta et conglomerata, quæ nunc recensita sunt, hominesque mirantur, beata jactitant, dignaque luce censent, verba facturo occurrent ; nec tamen ejusmodi, ut pereant ac dissolvantur, frustra læudes in aerem abire faciant. Divini enim animi tui virtus, et cum Creatore necessitudo, bona quibus ornata es, ipsaque mundana, tibi astrinxit et conservavit, effecitque, ut nec eorum memoria deleteretur, atque in omne ævum

pariter excurrerent : quinimo longe etiam multiplicavit et aggeravit : *Fidelis* quippe *esse mundum totum disitiarum, infidelis vero, ne unum obolum, Scripturæ pronuntiavit oraculum* ¹¹. Nam præsentia, et futura, et cuncta, quorum tuus sponsus Dominus est, in dotis partem munifice tibi concessa sunt et donata.

22. Cum igitur adversus humanas laudes palmam utrinque referas, tum scilicet sæcularis vitæ claritate, tum insigni animi dotum splendore, quæ ambo martyrii firmitate robustaque constantia illustrasti et eximie decorasti, abi jam gaudens ad cœlestia quæ crebris canticis personant, tabernacula, relictis qui carnali ex ore prodeunt politioris artis sermonibus, qui que se victos diserta vocæ consententur. Cum enim præclare gestorum gloria et approbatio supra hominem existat, quomodo congrua eorumdem laudatio humanam mentem non excedat? Abi ergo, casta, venerabilis, et præclara virgo, ut superioribus mundo præmiis potiaris. Abi, ubi silet oratio, eorum quæ orationis vim excedunt, gloriam diffuse eloqui non valens. Abi, sinceræ bonorum quæ cogitationem superant, delicias perceptura, ubi intellectio omnis ex particularibus visis cognitionem colligens, otatur et vacat intenta æternum mente in eximia illa supra naturam et intelligibilia. Abi, ubi rerum sensibilibus, sensuumque ipsorum multifida deceptio et vertigo desiit, abolitaque est. Recipe victrices palmas tuas et præmagnifica præmia. Recipe tua præmia et stemmata, quæ illis, qui Christi causa decertaverint ac decertant, oppignerata sunt. Lætissima Sponsi specie et venustate fruiere, quæ nec verbis efferrî, nec mente concipi potest. Fruere arcana et mystica in supercœlesti thalamo confabulatione et consuetudine, qua plane nihil felicius beatiusque est. Nihil tibi, sponsa Christi, ex præclaris facinoribus virginum lampades gestantium, ad splendorem desideratur; ut quæ Christum sponsum supra modum dilexeris, illiusque amoris illecebris capta sis: propter quem, non solum omnia arbitrata es uti sterora ¹², sed et propriæ vitæ et animæ ipsam cujus desiderio ardebas, antetulisti. Quam legitime admodum bonum certamen certasti, atque immotam fidem mutabilibus periculosisque temporibus servasti! Quam valde inoffense, ac sine obstaculo, pietatis cursum consummasti! Quam multum acerba, duraque, ac supra mortalium facultatem inflicta tibi ob Christi dilectionem tormenta toto animo, summaque alacritate sustinuisti! Quamobrem iustitiæ tibi corona reposita est, quam cum digne contuleris, in cœlestibus coronata es ¹³. At ne lic quidem Christus præmio te vacuam reliquit: quippe qui dixerit: *Vivo ego, sed glorificantes me glorificabo* ¹⁴. Quamobrem, sicut promissum est, in tuo lavacro, ubi etiam reliquæ tuæ sunt, in fideles qui ad ipsas accedunt, laticibus copiosiores, omnis generis ægrotationum